ПРИКАЗ

/;ft/
~ 20 г.

г.Москва

О внесении изменений в структуру ФГБОУ ВО «НИУ «МЭИ»

Во исполнении решения Ученого совета ФГБОУ ВО «НИУ «МЭИ» от

28 января 2026 г. (протокол № О 1126), руководствуясь п. 4.20 и п. 4.23 У става

ФГБОУ ВО «НИУ «МЭИ»,

приказываю:

1. Создать с 25 февраля 2026 года в структуре Института

энергоэффективности и водородных технологий ФГБОУ ВО «НИУ «МЭИ»

(ИЭВТ, шифр 03000) научный центр «Энергетическое планирование систем

теплоснабжения» (сокращенное наименование НЦ «СТ», присвоить шифр -

03042).

2. Директору ИЭВТ Щербатову И.А. в срок до 25 февраля 2026 года

разработать и предоставить на утверждение в Финансово-экономическое

управление проект штатного расписания НЦ «СТ».

3. Директору ИЭВТ Щербатову И.А. в срок до 23 марта 2026 года

организовать разработку и утверждение положения о НЦ «СТ».

4. Начальнику правового управления Беловой О.А. внести изменения в

организационную структуру ФГБОУ ВО «НИУ «МЭИ».

5. Контроль исполнения приказа возложить на проректора по науке и

инновациям Комарова И.И.

Ректор Н.Д. Рогалев